
Odborná infolinka lékařů

38

Podpora terapie produkty LR: podáváme Aloe Vera Freedom, která je vedle vitamínu C bohatá 

také na chondroprotektivní látky jako chondroitin sulfát, glukosamin sulfát a zvláště hydrolyzovaný ko-

lagen a kolagenní peptidy. Léčbu můžeme podpořit také produktem Probalance. Je vhodný při latentní 

acidóze, kterou lze z moči zjistit pH proužky. Dávkování Probalance se odvíjí přímo od hodnot ph. V přípa-

dě projevů zánětu je dobré podpořit léčbu produktem Colostrum Compact 2 x 2 tobolky.

Podpora léčby, respektive předcházení onemocnění artrózy pomocí Aloe Freedom, je u lidí, kteří mají 

k artróze dispozice, velmi potřebná již v mládí. Tomuto onemocnění mohou v dětství předcházet luxace 

kloubů (např. kyčle). Varovným signálem jsou i předkové, kteří prodělali těžké artrózy (předpoklad genetic-

kého zatížení). Sklony k artróze mohou mít též těžce pracující lidé či sportovci.

Prevence onemocnění by měla odstartovat již při prvních příznacích. Už ve 2. století před Kristem totiž 

bylo napsáno: „Lékař, který léčí nemoc poté, co vypukla, je průměrný lékař. Lékař, který léčí nemoc, než 

vypukne, je lékař vynikající.“

• Astma
Astma je složité a komplexní onemocnění, na němž se podílí více faktorů. Často přímo souvisí s alergií, s 

poruchami imunity či autoimunity. Často je doprovázeno infekcí v oblasti čelních dutin a hlavových nervů.

Při vzniku nemoci mohou hrát roli nedostatek křemíku, potravinové alergie, zanesení lymfatického sys-

tému i psychika.

Při chronicky postižené sliznici dechového ústrojí dochází k zúžení dýchacího stromu a k znesnadnění 

dýchání. Proto je potřeba imunitní systém řádně léčit a podporovat též psychiku nemocného. Léčbu ast-

ma je možné doplnit našimi produkty.

Podpora terapie produkty LR: vhodné je podávání Aloe Vera Sivera ke zvýšení množství kře-

míku v organismu, úpravě imunitního systému a snížení zánětů v dechovém ústrojí. Protože vzhledem 

ke snížení dechové výkonnosti dochází ke zvýšení kyselosti organismu, je velmi důležitý Probalance (s 

dávkováním podle  pH moči). Alkalizace kolem 6,5–7,2 pH. V době výrazného zhoršení zdravotního stavu 

přidáváme Colostrum Direct, případně Colostrum v tabletách.

• Autoimunita
Jde o jednu z nejkomplikovanějších chorob imunitního systému. Problém je v tom, že si lidský organismus sám v sobě tvoří sebede-

struktivní program. Jeho imunitní systém reaguje zcela špatně a ve snaze bránit se cizímu alergenu, bakterii či viru vytváří protilátky proti 

vlastnímu tělu.

Je lékařsky prokázáno, že stavy jako stres, psychické útrapy, šikana, rozvod rodičů, úmrtí partnera, napětí, konfl ikty v zaměstnání či s 

partnerem mohou těžké poruchy imunitního systému vyvolat. Podobným spouštěčem mohou být reakce na některé virové či bakteriální 

infekce, vlivy kouření a spousta jiných zásahů do organismu.

Etiologie /příčina/ není zcela jasná. Při sledování pacientů s autoimunní chorobou byly ale vypozorovány 

určité opakující se vzorce.

Léčbu autoimunního onemocnění kladně ovlivňuje odstranění každého možného faktoru, který se na 

něm může podílet. Avšak – dokud pacient nedostane pod kontrolu svůj špatný psychický stav a stres, je 

velmi obtížná také léčba.  A to je velmi důležité! Autoimunitní choroby se vyskytují v několika podobách, 

obecně je ale jejich léčba velmi obtížná.

Podpora terapie produkty LR: při podpoře léčby je opravdu potřeba pátrat po možné příčině – tu 

je pak nutné eliminovat a do budoucna se jí vyvarovat. Z našich produktů se velmi osvědčil Probalance 

(dávkování podle kyselosti moči). Optimální je dostat pacienta na hodnotu 6,5–7,2

K tomu doporučuji přidat Colostrum 2 x 2 až 3 x 2 tobolky a dlouhodobě podávat Aloe Vera Drinking 

gel Honey či Peach. Aloe Vera moduluje imunitní systém a proto má schopnost normalizovat jeho poru-

chy. Hraje-li v nemoci hlavní roli psychický stres, doporučuji přidat Mind Master.

Vážení příznivci LR a především Vy, LR-partneři, doufám, že informace v této podobě pro Vás budou přínosné a potřebné. Pokud ano, 

budu rád, když mi dáte zpětnou vazbu – rád pak budu v radách tohoto typu pokračovat. Příště se podíváme na dalších několik písmen 

abecedy a další často se vyskytující onemocnění.

S pozdravem a přáním dobrého zdraví 

Emer. prim. MUDr Milan Čarvaš

Infolinka Aloe Vera: +420 602 430 333

Po-Út 16.00 - 21.00, St 13.00-15.30 hodin

e-mail: milan.carvas@lr-czech.com

LR PRŮVODCE NEJČASTĚJŠÍMI ZDRAVOTNÍMI PROBLÉMY – pokračování

magazin_1_2014.indd   38magazin_1_2014.indd   38 12.3.2014   11:55:5212.3.2014   11:55:52


